
 

Sällsynta viner. Provning med Peter Smith.  
 
Qvid Brut Falanghina Spumante. Falanghina är en lokal, antik druvsort i 

Kampanien, Italien. SB nr 50719.  

 

1.Clos saint Vincent Le Clos Rosé 2020 AOP Bellet  
100% Braquet. Vinet är ekologiskt och biodynamiskt framställt. Total 

produktion 3000- 4500 flaskor årligen.  
Braquet är inte släkt med den italienska druvan Brachetto, utan växer endast i 

detta område. År 2008 fanns det endast 12 hektar planterat totalt i Frankrike. 

Bellet är Frankrikes näst minsta appelation. (Minst är Chateau Grillet).  

 

2.Gorgollassa 2018, Vins Can Majoral, DO Pla i Llevant Ett 

ekologiskt vin som visar upp hur fantastiskt eleganta komplexa viner som kan 

göras av den unika mallorquinska druvan Gorgollassa, ”Mallorcas Pinot Noir”. 

Tydliga mogna röda frukter (körsbär) med fin mineralitet i en lång elegant 

eftersmak. Servera det ca 16-18° C tillsammans med ugnstekt eller grillad lamm, 

anka eller viltkött kryddade med medelhavsörter och grillade grönsaker. Druva: 

100% Gorgollassa  

 

3.Clos Saint Joseph Grassenc  
100% Grassenc...en druva som ger begreppet lokal druva en ny innebörd. Den 

odlas endast här i Villars-sur-Var (så kallad endemisk druva) och har funnits här 

så länge någon kan minnas  
Den har vissa genetiska likheter med Nero D´Avola, men är inte samma druva.  
Roch Sassi, som är den enda kommersiella odlaren här upp i denna lilla utpost 

av Côtes de Provence i bergen norr om Nice, gjorde för många år sedan en 

inventering och hittade ett flertal gamla druvsorter (och några för vetenskapen 

helt okända). Han fastnade för grassenc och nyplanterade ett litet fält (runt 0,3 

hektar) med dessa druvor för ett antal år sedan. Produktionen är runt 600 flaskor.  
För ovanlighetens skull är detta en druva som få, om någon, provat tidigare så 

med nollställda förväntningar blir det riktigt kul. Första och spontana reaktionen 

är en välgjord, klassisk Pinot Noir från Bourgogne med lite körsbär, lite multna 

löv och en påfallande elegant mjukhet. Toppa sedan detta med en intensiv doft 

av röda blommor och en slående friskhet och man närmar sig upplevelsens 

epicentrum. Frukten är läskande med fin, elegant syra och tydliga men mjuka 

tanniner. En upplevelse utöver det vanliga helt enkelt.  



4.Zorah Karasi Areni Noir, Armenien.  
100% Areni. Armenien, för de flesta vindrickare en vit fläck på vinkartan. Ändå 

har man odlat vin här i minst 6 000 år. Vinet var under årtusenden en viktig del 

av kulturen och skulle så förbli fram tills helt nyligen, då den mer eller mindre 

föll i glömska under det sovjetiska styret och vinets areal minskade dramatiskt. 

Zorik Gharibian arbetar med de antika metoder med jäsning och lagring i 

amforor, en metod som en gång i tiden var vanlig i Armenien och nu åter har 

introducerats. Man hittade sticklingar av antika druvsorter i ett närbeläget 

kloster, planterade sina vingårdar utan att ympa rankorna och lade ner väldigt 

mycket arbete och omsorg för att nå den kvalitet han siktade mot – och det 

skulle dröja tio år innan hans första årgång gjordes.  
Druvan Areni verkar ha sitt ursprung i den södra delen av Armenia. Här har den 

troligen odlats eller åtminstone vuxit sedan omkring 4 000 före Kristus och 

förmodligen är det den här druvan som man har funnit rester av i lerkrus i en 

grotta som idag räknas som det äldsta funna vineriet i världen.  

 

5.Etraire de la D’hui Domaine des Rutissons.  
100% Etraire de la D’hui (organiskt jordbruk) Denna druva är ytterst lokal och 

odlas endast i denna region. REGION: Auvergne-Rhône-Alpes 

DEPARTEMENT: Savoie APPELLATION: IGP Isère  

 

6.Som Pubil 2017, Galmes i Ribot, VdT Mallorca  
Det första och hittills enda vinet gjort på den tidigare bortglömda druvan 

Escursac som i slutet på 1800-talet var en av Mallorcas vanligaste. 2017 är den 

första (nya) årgången som gjorts. Ett naturligt vin utan tillsatser och som vinner 

på att luftas i karaff. Denna årgång jäste i stora öppna ekfat. Ett vin med tydliga 

mörka frukter och lite jordiga toner. Serveras på Mallorcas bästa restauranger 

som t ex Ca Na Toneta till smakrika vegetariska rätter. Ca 600 flaskor. Druva: 

100% Escursac 


